

Przeszość zamknięta w dokumentach. Międzynarodowy Dzień Archiwów [WIDEO]

Rafał Molenda / ms 2024-06-08 | SZCZECIN
UDOSTĘPNIJ:

Przeszość zamknięta w dokumentach. Międzynarodowy Dzień Archiwów Gmach szczecińskiego magistratu był pierwotnie zielony i tak jak dziś nazywany był "szpinakowym pałacem", na dziedzińcu zamkowym stał pręgierz z niedźwiedziem, a pod Szczecinem biegnie sieć kanałów prowadzących do Odry. Wszystko to jest w archiwach, które szczególnie w sobotę, w Międzynarodowym Dniu Archiwów warto było odwiedzić.

Archiwum Państwowe w Szczecinie otwarte dla zwiedzających

Dysponujące setkami tysięcy akt Archiwum Państwowe w Szczecinie musiało dokonać wyboru, bo niemożliwym jest pokazanie wszystkiego na raz. Dzień upłynął pod hasłem „Architektoniczny Szczecin”. Każdy z setek odwiedzających gmach przy ulicy św. Wojciecha mógł przeczytać dokumenty, obejrzeć ryciny i zdjęcia dokumentujące dzieje miasta od jego początków po czasy współczesne. Choć historyczne archiwum Szczecina zaginęło podczas II wojny światowej, to do dziś zachowało się sporo dokumentów.

Zbiór tylko dotyczący miasta Szczecina, to jest łącznie 25 tysięcy tomów akt. To jest około 400 metrów bieżących akt. Jakby to wszystko ustawić w jednym ogonku, tak byśmy to nazwali
– powiedział dr hab. Paweł Gut, prof. US, kierownik Oddziału II Archiwum Państwowego w Szczecinie.

To cała dokumentacja techniczna Szczecina - od kanalizacji, przez ulice, domy i kamienice, aż po gmachy i ich dachy.
- To, co w archiwum jest w szafach, to jest pewien kod do odczytania zabytku, jego wartości, kontekstu powstania, autora, fundatora, technologii też często, co jest bardzo istotne. To wszystko wykorzystujemy później w konserwacji zabytków, ponieważ każdy zabytek jest szczególnie wrażliwym pacjentem. Najpierw trzeba dobrze postawić diagnozę, a później dopiero dobrać odpowiednie narzędzia – opisał Michał Dębowski, miejski konserwator zabytków w Szczecinie.

Międzynarodowy Dzień Archiwów był okazją, by dotknąć historii, z czego korzystali i duzi i mali.

- Jesteśmy - ja i syn - jesteśmy wielbicielami starych zdjęć, ale takiego czegoś jeszcze nie widziałem, tak że przeżycie jest bardzo dobre – stwierdził szczecinianin.

- Jest to okazja, żeby to zobaczyć tak, jak kiedyś – dodała szczecinianka.

Międzynarodowy Dzień Archiwów 17 lat temu ustanowili uczestnicy

Międzynarodowego Kongresu Archiwów w Kuala Lumpur. Upamiętnia on utworzenie Międzynarodowej Rady Archiwów pod auspicjami UNESCO.

ZOBACZ TAKŻE: [Aktywizacja seniorów. Warsztaty w Szczecinie](#)

Źródło:

TVP3 Szczecin

<https://szczecin.tvp.pl/77971566/przeszosc-zamknieta-w-dokumentach-miedzynarodowy-dzien-archiwow>